Bagi memastikan 

DAYA TAHAN dan KEMAMPANAN 
keterjaminan makanan di Malaysia, DKMN 2030 menggariskan misi yang jelas bagi 
mencapai matlamat yang ditetapkan, dengan mengambil kira:

Dasar Keterjaminan Makanan Negara 2030 26 

Temu Bual Mendalam (IDI)
Sebanyak seratus dua puluh satu (121) temu bual mendalam telah 

dilaksanakan bersama pihak berkepentingan, termasuk pengeluar 
pertanian, pemproses makanan, agensi kerajaan, kementerian, media 

serta Pertubuhan Bukan Kerajaan (NGO), bagi mengumpul pandangan dan 
cadangan yang bersasar.